
Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

UNIONE DI COMUNI "TERRE DI VINI E DI TARTUFI" 

PROVINCIA DI ASTI 
 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 01579270057 
Sito Internet: www.terrevinitartufi.at.it – Indirizzo pec: unione.vinietartufi@pec.it  
 

 
SETTORE VIABILITA' REVIGLIASCO 

 
DETERMINAZIONE N. 539 DEL 08/07/2024 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 3D DI DEFENDI 

MORENA & C S.A.S. PER RACCOLTA A TERRA DI AMIANTO -  CIG 
 B1ED937E86 

 
 
 

*****§***** 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000  (Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali); 
 

VISTI i Decreti del Presidente n. 1, 2, 3, 4, 5, 6/2021; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato dal Consiglio dell’Unione con 
deliberazione n. 28 in data 27/12/2023;  
 
VISTA la deliberazione G.U. n. 1 del 31.01.2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 
Esercizi 2024-2026 e Piano della Performance 2024-2026;           
 
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

RICHIAMATO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art.147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo  ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di 
controlli interni di regolarità contabile del Comune di San Damiano d’Asti, ai sensi dell’art. 32 
comma 1 dello Statuto dell’Unione, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex artt.49-
147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 

www.terrevinitartufi.at.it
mailto:unione.vinietartufi@pec.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI gli articoli 49-50 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
CONSIDERATA la necessità da parte dell’Amministrazione Comunale di Revigliasco 
d’Asti di provvedere ad incaricare una ditta specializzata per il ritiro di amianto 
abbandonato a terra sul territorio comunale; 
 
VISTO  il preventivo presentato dalla ditta 3D di DEFENDI MORENA & C S.A.S.. con 
sede in Fraz. Valgera 106/d – Asti – P.IVA 00207690058  per il servizio di racconta e 
smaltimento di amianto abbandonato a terra al costo di  € 600,00 IVA esclusa;  
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. per i motivi di cui in premessa di impegnare le spese sotto indicate e di incaricare la 

ditta su indicata di eseguire la fornitura dei materiali sopraelencati; 

 

2. visto il regolamento dei servizi questo atto può sostituire il contratto , demandando 

al resp. del serv. ragioneria la liquidazione delle fatture previa determina di 

liquidazione  di questo ufficio tecnico , fino al raggiungimento massimo delle cifre 

indicate nelle tabelle di cui al punto 3;  

 

3. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  
stesse sono esigibili: 
 

Eserc. 
Finanz. 

2024  

Cap./Art. 1737/2 Descrizione --- 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Comuni Terre di Vini e di Tartufi. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CODICE 10.05.1  CIG  B1ED937E86 CUP  

Creditore 
3D di DEFENDI MORENA & C S.A.S.. con sede in Fraz. Valgera 
106/d – Asti – P.IVA 00207690058 

Causale servizio di racconta e smaltimento di amianto abbandonato a terra 

Modalità 
finan. 

Fondi propri 

IMPEGNO 
116/2024 Importo € 732,00  i.v.a. compresa Frazionabil

e in 12 
no 

 
 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

CARAFA Paolo 
 


